All Rights Reserved, Copyright(C)旭硝子株式会社 Asahi Glass Co., Ltd. 34

２０１４年通期業績見通しのポイント（2）
Business Outlook for FY2014 (2)

〔電子〕

TFT-LCD用ガラス基板、ディスプレイ用特殊ガラスの
出荷は通期では堅調

PDP関連製品は需要縮小の影響を受ける

電子部材の出荷は堅調に推移

〔化学品〕

アジアのクロール・アルカリ製品、フッ素関連製品の
出荷は堅調に推移

All Rights Reserved, Copyright(C)旭硝子株式会社 Asahi Glass Co., Ltd.

337 207

626
434

762

738

0

500

1,000

1,500

2,000

FY2012 FY2013 FY2014

Forecast

設備投資・減価償却費・研究開発費
CAPEX / Depreciation / R&D

35

179 194

565 666

425
485

0

500

1,000

1,500

2,000

FY2012 FY2013 FY2014

Forecast

設備投資 CAPEX 減価償却費 Depreciation

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1,000

FY2012 FY2013 FY2014

Forecast

1,358

研究開発費 R&D

化学品
Chemicals

電子
Electronics

セラミックス・その他
Ceramics/Other

ガラス
Glass

億円（100million yen）

1,179

471

1,385 1,400

450

1,741

1,400

469

* 実績はM&Aを含む
Actual results include M&As.

* *

IFRS

All Rights Reserved, Copyright(C)旭硝子株式会社 Asahi Glass Co., Ltd. 36

参考資料
Reference

All Rights Reserved, Copyright(C)旭硝子株式会社 Asahi Glass Co., Ltd.

IFRS変更による主な影響（資産、負債及び資本）
Impact of adoption of IFRS(Assets, Liabilities and Equity)

37

億円（100million yen）

2013/12
Dec. 31, 2013

日本基準
J-GAAP

IFRS
差異

Change

資産 Assets 21,197 21,206 +10

流動資産 Current assets 6,952 6,822 -131 繰延税金（非流動へ振替）▲129

非流動資産 Non-current assets 14,244 14,385 +140
繰延税金（流動から振替および負債と
相殺）＋87

のれん（非償却）＋59

負債及び資本 Liabilities and Equity 21,197 21,206 +10

流動負債 Current liabilities 4,579 4,480 -99 繰延税金（非流動へ振替）▲71

非流動負債
Non-current
liabilities 5,099 5,275 +176 退職給付にかかる負債＋220

資本 Equity 11,518 11,451 -67

利益剰余金▲1,648
為替換算調整勘定（初度適用時の
利益剰余金への全額振替）＋1,830

退職給付にかかる負債再測定（OCI）▲259

* 日本基準の数値は非監査です。
Results under J-GAAP are unaudited.

All Rights Reserved, Copyright(C)旭硝子株式会社 Asahi Glass Co., Ltd.

億円（100million yen）

38

セグメント別業績
Performance by Business Segment

売上高 Sales
FY2012 FY2013

通期
Full-Year

1Q 2Q 3Q 4Q 通期
Full-Year

ガラス Glass 5,646 1,534 1,674 1,685 1,781 6,673

電子 Electronics 3,441 849 891 872 848 3,460

化学品 Chemicals 2,573 666 716 724 800 2,907

セラミックス・その他 Ceramics/Other 870 153 224 193 215 786

消去 Elimination -630 -139 -184 -139 -163 -625

全社計 Consolidated total 11,900 3,064 3,321 3,334 3,481 13,200

営業利益 Operating profit
FY2012 FY2013

通期
Full-Year

1Q 2Q 3Q 4Q 通期
Full-Year

ガラス Glass -7 -53 -31 -14 -33 -131

電子 Electronics 844 201 191 180 170 741

化学品 Chemicals 168 38 40 42 57 177

セラミックス・その他 Ceramics/Others 17 -3 6 4 5 12

消去 Elimination -5 -5 2 0 2 -1

全社計 Consolidated total 1,018 178 208 212 202 799

IFRS

* 2013年各四半期の数値は非監査です。
Results for each quarter of 2013 are unaudited.

All Rights Reserved, Copyright(C)旭硝子株式会社 Asahi Glass Co., Ltd.

億円（100million yen）

39

地域別業績
Performance by Geographic Segment

売上高 Sales
FY2012 FY2013

通期
Full-Year

1Q 2Q 3Q 4Q 通期
Full-Year

日本・アジア Japan & Asia 9,111 2,250 2,402 2,407 2,511 9,569

アメリカ Americas 836 262 285 290 281 1,118

ヨーロッパ Europe 2,290 653 743 738 779 2,914

消去 Elimination -337 -102 -109 -100 -89 -400

全社計 Consolidated total 11,900 3,064 3,321 3,334 3,481 13,200

営業利益 Operating profit
FY2012 FY2013

通期
Full-Year

1Q 2Q 3Q 4Q 通期
Full-Year

日本・アジア Japan & Asia 1,407 319 334 335 339 1,327

アメリカ Americas -45 -19 -21 -23 -41 -103

ヨーロッパ Europe -41 -47 -31 -17 -12 -106

消去 Elimination -4 -1 -4 3 -5 -7

地域共通費用 Cross-regional
common expenses -300 -74 -72 -86 -80 -312

全社計 Consolidated total 1,018 178 208 212 202 799

IFRS

* 2013年各四半期の数値は非監査です。
Results for each quarter of 2013 are unaudited.

All Rights Reserved, Copyright(C)旭硝子株式会社 Asahi Glass Co., Ltd.

付属資料
Appendix

40

All Rights Reserved, Copyright(C)旭硝子株式会社 Asahi Glass Co., Ltd.

FY2007 FY2008 FY2009 FY2010 FY2011 FY2012 FY2012 FY2013
FY2014

Forecast

売上高 Net sales   16,812 14,443 11,482 12,889 12,147 11,900 11,900 13,200 14,000